



Poznań, dnia 2 lipca 2024 roku

Oznaczenie sprawy: PN-50/24

**Uczestnicy postępowania
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę produktów leczniczych, leków cytotoksycznych i leków z programów lekowych**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Zestaw nr 1

- Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę w przypadku, gdy lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić. W tej sytuacji należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
- Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na brak określenia numeru części zamówienia i pozycji, której dotyczy powyższe zapytanie. W sytuacji, jeżeli Zamawiający dopuści w konkretnym przypadku (podana część i pozycja zamówienia) inną wielkość opakowań, liczbę opakowań należy przeliczyć do 2 miejsc po przecinku.
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Brak określenia numeru części zamówienia i pozycji, której dotyczy powyższe zapytanie.
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Brak określenia numeru części zamówienia i pozycji, której dotyczy powyższe zapytanie.
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Brak określenia numeru części zamówienia i pozycji, której dotyczy powyższe zapytanie
- Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na swobodną zmianę wielkości opakowań. Brak określenia numeru części zamówienia i pozycji, której dotyczy powyższe zapytanie
- Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ, w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku, pod warunkiem zachowania wszystkich pozostałych wymagań specyfikacji.
- „W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn.. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj. udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SWZ”, nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym





GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY
IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO
UNIwersytetu Medycznego Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866

polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn.. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielenie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.”

Pakiet Odpowiedź negatywna lub „zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty.

Odpowiedź: W odniesieniu do powyższych twierdzeń, Zamawiający wyjaśnia, iż dokłada należytej staranności i udziela jednoznacznych, rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień na równie jednoznaczne, precyzyjne i w sposób skonkretyzowany zadane pytania. Obowiązkiem Wykonawcy w zakresie współdziałania z Zamawiającym jest również dołożenie należytej staranności w formułowaniu pytań, aby dotyczyły one konkretnej części i pozycji zamówienia, a nie odnosiły się do całego postępowania. Zamawiający zwraca również uwagę, iż prawidłowa oferta, czyli niepodlegająca odrzuceniu, to m.in. oferta zgodna z warunkami zamówienia, które określa Zamawiający.

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)



GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO
UNIwersytetu Medycznego Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl

KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002

